
UCHWAŁA NR L.351.2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III.24.2018 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w domu i w szkole” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) w związku z uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr III.24.2018 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w domu i w szkole” na lata 2019 – 2023, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 
200% kryterium dochodowego, określonego  w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DEBE2E-6336-49F4-941C-662D082B4A39. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr L.351.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr III.24.2018 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” 
na lata 2019 – 2023 

Uchwałą nr 140 z dnia 15 października 2018 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007). Uchwałą nr 264 Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2022 r. (M. P. z 2022 r. poz. 1287), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku, 
zmieniono ww. uchwałę w ten sposób, że, wyrazy "150%" zastąpiono wyrazami "200%". Oznacza to 
podniesienie kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania świadczeń z ww. programu z 150% do 
200% kryterium dochodowego z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.). 

Na podstawie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 
dochodowe. Stosownie do treści ust. 4 przywołanego artykułu ww. ustawy, rada gminy określa zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Konsekwencją powyższego jest potrzeba dokonania modyfikacji przyjętych uchwałą nr III.24.2018 Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, warunków 
odstąpienia od żądania zwrotu ww. wydatków, poprzez uwzględnienie zmienionej wielkości, wynikającej 
z uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. Działanie to służyć ma to 
zapewnieniu spójności zmienianej uchwały z inną  obowiązującą regulacją.  

Należy podkreślić, że Uchwała nr 264 Rady Ministrów podjęta została 28 grudnia 2022 r., ogłoszona w dniu 
30 grudnia 2022 roku i weszła w życie w dniu 1 stycznia 2023 roku. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Niniejsza uchwała rozszerza krąg osób w stosunku, do których odstępuje się od żądania zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania. Co istotne, takie działanie organu nie sprzeciwia się zasadom demokratycznego 
państwa. Przyjmuje się bowiem, że ww. zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą 
wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie uprawnień nie jest równoznaczne 
z pogorszeniem sytuacji podmiotów. 

Uchwalenie przepisów miejscowych z korzyścią dla beneficjentów, z zastosowaniem od 1 stycznia 2023 roku 
jest w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9DEBE2E-6336-49F4-941C-662D082B4A39. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



